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گـــزارش
کوچ اجباری دانش آموزان با شهریه های سنگین به مدارس غیر دولتی در سایه سکوت مسئولان 

حال و روز این روزهای مدارس دولتی چگونه است؟
رونیست که سنگ پای قزوین است!

                            
زن و شــوهر هر دو از پزشــکان كشــور بودند كه 
جــلای وطن كردنــد تا مدينه فاضلــه را در ينگه 
دنیا پیدا كننــد! آنها درمرحله فلوشــیب يکی از 
دانشــگاه های مطرح پايتخت با هم آشــنا شدند و 
پس از ارائه دفاعیه ودريافت مدارك ترجمه شــده 
فوق تخصصی بلافاصله عازم كانادا شــدند تا از آن 
طريق به آمريکا بروند اما به ناچار وبر خلاف قول و 
وعده ای كه وكیل خارجیشان به آنها داده بود؛ پنج 
سال در كانادا ماندند در حالیکه  بهترين وبالاترين 
مدارك تحصیلی و تخصصی را داشتند كه در وطن 
با دارا بودن آن می توانســتند مطب های آنچنانی 
بالا شهر بزنند، اما در غربت  كشیك اوراژانس شب 
در بیمارستان ها شــدند  تا روزها را هم در خواب 
به ســر برند؛ حاصل اين مهاجرت پر درد و رنج دو 
كودك دختر دوقلو بود كه حالا مادر را از ادامه كار 
در بیمارستان محروم می كرد تا پس از يك سال به 
دلیل هزينه های سرسام آور زندگی از جمله اجاره 
خانه اين دو پزشــك  ناچار شوند هركدام  شیفتی 
را صورت گردشی  در بیمارستان انتخاب كنند كه 
همیشــه يکی از آنها برای نگهداری از دو قلو ها در 
خانه باشد؛ اگر چه در موارد اضطرار پدر يا مادر به 

ناچار دو شیفت كار می كردند. 
پس از گذشــت  پنج سال بحرانی وسخت بالاخره 
موفق شــدند عازم ينگه دنیا شــوند تــا در ايالت 
خشك و سوزان و هم مرز صحرای نوادا و همسايه 
كشــور پر از بحران مکزيك به كاربیمارستانی در 
شــیفت های متفاوت بپردازند و چهره های معصوم 
دوقولوهايی را ببینند كه مرتب از خود می پرســند  
پس كجا هســتند پدربزرگ هــا ومادر بزرگ ها و 
دايــی ها و عمو ها و عمــه ها و خاله ها كه جوابی  
بــرای آن پیدا و نمی شــد و حــالا اگرچه حاصل 
پانزده ســال اقامتشــان همراه با كار شبانه روزی؛ 
دودختر دوازده ســاله ويك آپارتمان 90 متری دو 
خوابه وخودرويی معمولی برای رفت و آمد روزهای 
تعطیل؛ چیز ديگری نیســت جز فرزندانی افسرده 
كه تنها مخاطبشــان چهره های تکیده  و پیر شده 

زود رس پد رومادر است! 
درحالیکه آنها می توانســتند در كشــور خودشان 
نــه تنها خدمتگــزار جامعه ای محــروم ونیازمند 
باشــند بلکه زندگــی مرفه تری را هــم رقم بزنند 
اگرچــه آن هايی هم كه ماندند؛ به آن ســو رغبت 
بیشــتری دارند كه همچنان مرغ همســايه را غاز 
می پندارند!فروردين ماه امســال در اولین جلسه 
هیئت دولت ســیزدهم برای  ســال جديد ؛ تعرفه 
ها ی پزشــکی با افزايــش35 درصدی به تصويب 
رسید درحالیکه اين افزايش در حقوق های بخش 
عمومــی وخصوصی كمتر بود . اما بازهم شــورای 
عالی بیمه ســلامت ؛ عدد 45 در صد را به سازمان 
برنامه وبودجه ارســال می كند تا آن روی ســنگ 
پای قزويــن را هم به وضوح نشــان دهد ! كه در 
نهايت اين ســازمان برنامه وبودجــه بود تا همان 
عدد 35 درصد را مبنای كار قرار دهد؛  در حالیکه 
رئیس ســازمان نظام پزشکی تايید كرد , برخی از 
پزشــکان طبق روال قبلی خودشان تعرفه نوشته  
وابلاغیه هم صادر كــرده اند ؛ كه نمونه اش بیانیه  
انجمن پزشکان عمومی بود تا برای افرادی با سابقه 
15 ســاله حق ويزيت را 280 هزار تومان در نظر 
بگیرند كــه بلافاصله با مخالفت وزارت بهداشــت 
مواجه شــد تا پــدرام پاك آئین ؛ ســخنگوی اين 
وزارت خانــه بگويد» تعرفه  هــای اعلامی معاينه 
پزشــکان عمومی مــورد تايید وزارت  بهداشــت 
نبســت و تعرفه مذكور متعاقبا از سوی وزارتخانه 
اعلام می شــود ؛ محاســبه تعرفه خدمات درمانی 
وتصويــب آن دردولت بارويکردتعادلــی مبنی بر 
حمايت از سبد معیشتی مردم ؛ تامین حق جامعه 
در دسترســی آســان و ارزان به خدمات درمانی و 
ماندگاری پزشــکان در بخش دولتی صورت گرفته 
اســت« اگرچه بــا زهم اين رئیس ســازمان نظام 
پزشــکی است تا ســاز مخالف زده و اعتقاد داشته 
باشد » تعرفه های پزشکی بر اساس ارزش افزوده و 
شواهد ؛ مصوب نشده و تعرفه ها به شکل دستوری 
بوده  اســت؛ اگــر پايین نگه داشــتن تعرفه های 
 پزشــکی نفعی داشــته اين نفع از آن شركت های 

بیمه گر است.
افزايش تعرفه های پزشــکی  به آن معنا است كه 
بیمه ها بايــد پرداخت هزينه بیشــتری رامتقبل 
شوند ؛ شــورای عالی بیمه بر افزايش 46 درصدی 
نــرخ تعرفه پزشــکی بــرای ســال 1403 تاكید 
كرده اســت ؛ هنگامیکه از ايــن عدد عدول كنیم؛ 
مشــکلاتی برای مردم وپزشکان به وجود می آيد« 
كــه بند آخر دال بــر تهديد نرخ گــذاران دولتی 
وتحريك پزشــکان به مهاجرت اســت؛ درحالیکه 
جامعه نمی تواند از ســويی حــد اكثر 30 درصد 
از هزينه های درمان را بپردازد واز ســوی ديگر با 
افزايش 46 درصدی  ويزيت وتعرفه پزشــکان كنار 
بیايد زيرا شاهد  اســت؛ موسسات درمانی چگونه  
جلســات فیزيو تراپی را رقم میلیو نی دريافت می 
كنند و بابت يك ســاعت راه رفت در آب اســتخر 
بــه عنوان آب درمانی هشــتصد هــزار تومان می 
گیرندكه در نهايت اكثر تشــخیص هايشان هم نا 
درست ومشکل ساز است تا دانشجويان پزشکی هم 
 بدون حضور استاد ؛ به بالین بیماران آمده و نظرات 

غیر فنی بدهند!

مخاطب شمایید!

به رغم آنکه در قانون اساســی تحصیل  گروهاجتماعی
تا پايان مقطع دبیرســتان رايگان و بر عهده دولت است اما 
سال هاســت كه بی توجهی مسئولان و جولان سودجويان 
موجــب كمتر و كمتر شــدن مــدارس دولتــی بويژه در 
كلانشــهر ها و كوچ اجباری دانش آمــوزان با هزينه های 

سنگین به مدارس غیر دولتی شده است. 
آموزش و پرورش مهمترين ركن يك كشــور را تشــکیل 
می دهــد چرا كه تربیت نســل آينده كشــور بر عهده اين 
بخش می باشد. بر اين اساس نیز سه ركن مهم يعنی وزير 
عالم و فرهیختــه، معلم و مدرس متعهــد و كارآزموده و 
منابع درسی كاربردی اصول اين عرصه را تشکیل می دهد. 
اما تمام اين امور نیازمند يك اصل مهم اســت و آن نحوه 
برخوردار شدن دانش آموزان از امکانات آموزشی است. بر 
اساس قانون اساسی تا پايان مقطع دبیرستان آموزش حق 
همگان و به صورت رايگان و تعهد دولت اســت لذا رويکرد 
بــه ايجاد مدارس غیر دولتی رســما مغاير بــا اصل قانون 
اساسی است و در عین آنکه تبعیض را نیز شدت می بخشد. 
تبعیضی كه سالهاست به يك رقابت ناسالم در جامعه منجر 
شده و حضور در مدرســه غیر انتفاعی نوعی فخر فروشی 
و نیز نماد برتری هوشــی و دركی دانش آموزان نسبت به 
هم شده است. تهی كردن مدارس دولتی از دانش آموزان 
درس خوان و جذب آنها در مدارس غیر دولتی عملا حوزه 
رقابت و هم افزايی دانش آموزان را مختل كرده اســت در 
حالی كه سودجويايی به نام دلالی ثبت نام در مدارس برتر، 
به كسب درآمد می پردازند. اكنون در حالی به آخر تابستان 
و شروع فصل مدارس نزديك می شويم كه خبرهای چندان 
خوبی از وضعیت مدارس دولتی و البته شهريه های سرسام 
آور مدارس غیر دولتی در كنار برخی هزينه سازی مدارس 

دولتی برای خانواده ها به گوش نمی رسد. 
به عنوان نمونه احســان عظیمی راد سخنگوی كمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
تسنیم، در پاســخ به اين پرسش كه چرا برخی از مديران 
مدارس دولتی شروطی را از جمله معدل بالا برای ثبت نام 
دانش آمــوزان مطرح می كننــد و از دانش آموزان با نمرات 
ضعیف ثبت نام نمی كنند، گفت: تا امروز گزارشی دراين باره 
به كمیســیون آموزش و تحقیقات ارســال نشــده است، 
ثبت نام نکــردن مدارس دولتــی از دانش آموزان با نمرات 

ضعیف قانونی نیست.
سخنگوی كمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس همچنین 

درباره اخذ شــهريه بــرای ثبت نام در مــدارس دولتی يا 
اخــذ پول به بهانه های مختلف از جملــه برای فعالیت های 
فوق برنامه، گفت: مســئولان وزارت آموزش و پرورش مدام 
تأكید می كنند كه مدارس دولتی نبايد پول بگیرند و حتی 
به بهانه های فعالیتهای فوق برنامه و جشــن های مدرسه و... 
عظیمی راد درباره راه كار مقابله با چنین مســئله ای گفت: 
قاعدتاً راهکار اصلی اين است كه بودجه آموزش و پرورش 
بهبــود يابد و افزايش پیدا كند و به تبع آن در واقع بودجه 
مدارس دولتی هم افزايش چشــمگیری پیدا كند تا ديگر 
شاهد دريافت هزينه از والدين نباشیم.سخنگوی كمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس گفت: متأســفانه دريافت پول 
اجباری در مدارس دولتی به روال عادی تبديل شده است 
و راهکار اين است كه يك بار برای همیشه بودجه آموزش 
و پرورش، بودجه متناســب تری شود و براساس آن بودجه 

مدارس هم افزايش پیدا كند.
حقیقت آن اســت كه مشکلات شــهروندان برای ثبت نام 
دانش آموزان نه تنها هر ســال تکرار می شــود بلکه امسال 
ابعاد پیچیده تری نیز به خود گرفته اســت. چنانکه تسنیم 
و چندين رسانه ديگر گزارش كرده اند، سر زدن به مدارس 
دولتی و مشــاهده اولیای نگران و ناتــوان در برابر خط و 
نشــان های مديران و كادر مدارس دولتــی عادی به ويژه 
بــرای ثبت نام در پايه های ورودی )اول دبســتان، هفتم و 
دهم(، چیزی فراتر از نگرانی آنها برای ثبت نام فرزندانشان 
در مدارس خوب و برند را فرياد می زند؛ هم اكنون ســطح 
دغدغه و گرفتاری مردم به ثبت نام در ســاده ترين مدارس 

دولتی يعنی مــدارس در محدوده محل زندگی رســیده 
است!تابســتان امســال مدارس دولتی عادی شهر تهران 
حتی در محدوده جغرافیايی محل ســکونت شهروندان از 
ثبت نــام دانش آموزان ممانعت كردند آن هم فقط به دلیل 
نمرات پايین و همین موضوع مشــکلات مختلفی را برای 
والدين ايجاد كرده اســت.برخی مدارس دولتی در شــهر 
تهران بــه بهانه نمــرات ضعیف از ثبت نــام دانش آموزان 
خودداری می كنند و در اقدامی عجیب، با معرفی مدرســه  
غیردولتی خانواده ها را به ســمت ثبت نام در اين مدرســه 

سوق می دهند!
مراجعات مکرر به ســتادهای ثبت نــام و مناطق آموزش 
و پرورش شــهر تهران و دســت خالی بازگشتن در نهايت 
منجر به آن شــده اســت كه برخی شــهروندان به ناچار 
برای بازنماندن فرزندان خود از تحصیل به ســراغ مدارس 
غیردولتــی بروند البته اكثر مدارس غیردولتی هم شــرط 
معدل و نمــرات بالا را برای ثبت نــام دانش آموزان مطرح 
می كننــد.در اين میان ســکوت و بی توجهی مســئولان 
وزارت آموزش و پرورش به آشفته بازار ثبت نام مدارس در 
تابستان 1403، دردسرهای خانواده ها را دوچندان میکند و 
بسیاری از اولیا عنوان می كنند حرف های مسئولان و حتی 
آنچه روی كاغذ به عنوان بخشنامه می آيد، هنگام مراجعه 
به مدارس و مناطــق آموزش و پرورش اهمیتی ندارد و از 
سیاستگذاری ها تا عمل فاصله زياد است.ابراهیم سحر خیز 
معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با تسنیم 
درباره آشفته بازار ثبت نام از دانش آموزان در فصل تابستان 

امســال گفت: وضعیــت ثبت نام در مدارس شــهر تهران 
نسبت به ساير مناطق كشور حادتر است و متأسفانه رفتار 
نامناسب كادر مدارس دولتی عادی، شهروندان را نسبت به 
مدارس دولتی بی اعتماد می كند و آنها را به سمت مدارس 
غیردولتی سوق می دهد. هم اكنون آمار مدارس غیردولتی 
در برخی مناطق شهر تهران بیشتر از مدارس دولتی است 
و اين مســائل نشــان می دهد، مديريت آموزش و پرورش 
شــهر تهران به دنبال نظارت، ساماندهی و نجات مردم از 
بلاتکلیفی نیســت.وی افزود: در حالیکــه رهبر انقلاب بر 
تقويت مدارس دولتی عادی تأكیــد دارند اما اين موضوع 
ســرلوحه كار مديران آموزش و پرورش نیست؛ آموزش و 
پرورش دســت مديران مدارس دولتی را باز گذاشته است 
و آنهــا به اختیــار خود از هر فردی كــه بخواهند ثبت نام 
می كنند. سال گذشته شــاهد بوديم كه سازمان تعزيرات 
و دادستانی درباره شهريه مدارس غیردولتی و بازگرداندن 
مبالغ اضافی به خانواده ها هشدار دادند چرا همین روند را 
بــرای مدارس دولتی و دفاع از حقــوق عامه مردم در اين 
مــدارس اجرا نمی كنند!وی ادامه داد:  در اين شــرايط به 
ورود دادستان و ســازمان بازرسی برای نظارت بر مدارس 
دولتی عادی نیاز اســت، برخی در نظرات خود می گويند، 
شأن آموزش و پرورش بالاتر از ورود نهادهای نظارتی است 
اما بايد در پاســخ به آنها گفت "شــأن آموزش و پرورش 
بالاتر از اين حجم از نارضايتی است" و اين وضعیت باعث 
بدبینی مردم به عملکرد نظام جمهوری اســلامی می شود.

وی با اشــاره به تعیین شرط نمرات توسط مدارس دولتی 
و غیردولتــی برای ثبت نام از دانش آمــوزان گفت: آيا قرار 
است، مدارس را خالص سازی كرده و فقط از دانش آموزان 
با نمرات بــالا ثبت نام كنند. سیســتم نظارتی آموزش و 
پرورش ضعیف اســت و در حال كوچ دادن مردم به سمت 
مدارس غیردولتــی با ايجاد نارضايتــی از مدارس دولتی 
 هســتند از ســوی ديگر با مديران خاطــی برخورد جدی 

انجام نمی شود.
به هر تقدير آنچه در وضعیت آموزشــی كشــور بر می ايد 
ايام نابســامانی است كه پیامدهای آن نه تنها امروز كشور 
و خانواده ها كه آينده كشور را نیز تحت تاثیر قرار می دهد 
و بايد چشــم به راه تبعات منفی آن در اقتصادی، جامعه، 
فرهنگ، سیاســت و حتی امنیت كشــور بود. هزينه كرد 
دولتی در آموزش و پرورش ســرمايه گذاری با سود خالص 

است كه امروز و فردای كشور را خواهد ساخت.

نخستین جلســه رســیدگی به پرونده كودتای 28 مرداد روز يکشنبه همزمان 
با ســالروز اين واقعه تاريخی و پس از 71 ســال در شــعبه 55 امور بین الملل 

دادگستری كل استان تهران و با حضور نوه مصدق برگزار شد.
دادگاه كودتــای 28 مرداد ســال 1332 )دعوی شــهروندان ايرانی علیه عوامل 
كودتای 28 مرداد اعم دولت ايالات متحده آمريکا، وزارت خارجه ايالات متحده، 
بانــك مركزی ايالات متحده، آژانس مركــزی ايالات متحده، وزارت خزانه داری 
ايالات متحده آمريکا، مجلس نماينــدگان ايالات متحده آمريکا، فدرال رزرو( با 
دادخواهی بیش از 400 هزار نفر روز يکشــنبه - 28 مرداد - به رياســت قاضی 
مجید حســین زاده آغاز شد. دادخواســت اين پرونده 13 بند اصلی دارد كه به 
خسارت های ناشی از كودتا اشاره دارد. مهم ترين خسارت اقدام آمريکا و انگلیس 
در چپاول نفت ايران و البته مســلط كردن 25 ساله استبداد پهلوی دوم بر ملت 

ايران است كه در متن دادخواست وجود دارد.
قاضی حســین زاده در ابتدای جلســه دادگاه اظهار داشــت: جلسه دادخواهی 
رســیدگی به دعوی حقوقی بالغ بر 402 هزار نفر از شهروندان ايرانی از بیش از 
20 استان به طرفیت 6 شخصیت حقوقی و حقیقی از جمله دولت ايالات متحده 
آمريکا و ســردمداران آن تشکیل شده اســت. قاضی دادگاه با استناد به قوانین 
مختلف داخلی همچنین منشور ملل متحد، افزود: دادگاه حاضر بر اساس قوانین 
متعدد شايســته و صالح به رســیدگی به طرح اين دعوی است.وی اضافه كرد: 
براساس اصل 34 قانون اساســی، دادخواهی حق مسلم هر فرد است و هر كس 

می تواند به منظور دادخواهــی به دادگاه های صالح رجوع نمايد، همه افراد ملت 
حق دارند اينگونه دادگاه ها را در دسترس داشته باشند و هیچ كس را نمی توان از 
دادگاهــی كه به موجب  قانون حق مراجعه به آن را دارد، منع كرد.قاضی دادگاه 
اظهار داشــت: براســاس بند يك ماده 10 قانون الزام دولت به پیگیری جنايات 
آمريکا، دولت و قوه مکلف است نسبت به پیگیری و احقاق حق اتباع ايرانی اقامه 

دعوی كند و محاكم قضايی تهران صلاحیت لازم برای استماع دعوی را دارد.
محمــود مصدق از نوادگان دكتر محمد مصدق كه در دادگاه حاضر بود، به دلیل 
كسالت و كهولت سن نتوانست به بیان اظهارات خود بپردازد از اين رو سخنان او 

به صورت مکتوب توسط فرزند وی غلامعلی مصدق قرائت شد.
وی يــادآور شــد: اكنون بیــش از 74 ســال از اولین روزی كه نفت ملی شــد 
می گذرد و سیاســتمداران و بزرگان كشــور با بهره گیری از اين تفکر و حركت 
ملی در عرصه های مختلف سیاسی، داخلی و بین المللی حضور پیدا می كنند و با 
استفاده از اين تفکرات استقلال طلبانه و ملی گرايانه توانسته اند بندهای وابستگی 
به بیگانگان را از پای كشــور ببرند و رهاتر از همیشــه به سوی استقلال در همه 

زمینه های اقتصادی، فرهنگی، سیاســی و ... گام بردارند. نوه دكتر محمد مصدق 
تصريح كرد: نظام چپاولگر ســلطه، به رهبری آمريکای استعمارگر دولت مردمی 
و قانونی مرحوم دكتر مصدق را كه مانع اصلی و جدی در مســیر دســتیابی آنها 
به منابع نفتی ايران بود با كودتا ســاقط كرد، اين جنايت موجب شد، چپاولگران 
انگلیســی كه از در بیرون شــده بودند، اين بار با كودتای امريکايی- انگلیسی از 
پنجره وارد و در قالب كنسرســیوم نفتی با سردمداری امريکای جنايت كار بیش 
از 25 ســال بر منابع نفتی ايران مســلط شدند.وی يادآور شــد: تصويب قانون 
ملی شــدن صنعت نفت در 29 اسفند 1329، نماد استقلال طلبی و خودكفايی 
مردمان اين مرز و بوم به شــمار می رود، كه با ايستادگی و مقاومت برای كسب 
حق خود و قطع دســت بیگانگان از منابع و سرمايه هايشــان به ثمر نشست. وی 
ادامه داد: نظام سلطه آمريکايی انگلیسی، تاب مقابله با چنین شخصیت و تفکری 
را نداشــت و با ســناريويی تفرقه انگیز كه با ماهیت روباه صفتی آنها، همخوانی 
و تناســب داشــت، او و دولت قانونی اش را با كودتايی نظامی، ســاقط نمودند.

نوه دكتــر محمد مصدق افزود: امروز با گذشــت بیش از 70 ســال از كودتای 
آمريکايی- انگلیســی در 28 مرداد 1332 و ســاقط نمودن دولت قانونی مرحوم 
دكتر محمد مصدق و تحمیل بیش از 25 سال خسارت مادی و معنوی بر پیکره 
ايران اسلامی، به رغم وجود ظرفیت های حقوقی و قانونی داخلی و بین المللی، 
اقدام موثری برای دادخواهی و مطالبه ضرر و زيان ملت و كشور عزيزمان از دولت 

آمريکا توسط مراجع ذيصلاح دولتی صورت نگرفته است. 

نخستین جلسه رسیدگی به پرونده 
کودتای 28 مرداد برگزار شد

 شناسایی ۳۷۰۰ پزشک متخلف 
توسط سازمان امور مالیاتی

رئیس مركز بازرســی و پول شويی ســازمان امور مالیاتی از شناسايی سه هزار و 
700 پزشــك متخلف كه به جای استفاده از دســتگاه كارتخوان نسبت به اخذ 
وجه نقد يا اجبار بیماران به واريز وجه به حساب های بانکی معرفی شده از سوی 

آنها اقدام كرده بودند خبر داد.
شاهین مستوفی در اين باره اظهار داشت: بخشی از مساله عدم شناسايی فراريان 
مالیاتی در كشور مربوط به روزنه های تخلفی همچون حساب های اجاره ای است 
كه يکی از عوامل فرارهای مالیاتی در كشــور محســوب می شــود.رئیس مركز 
بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شويی ســازمان امور مالیاتی با بیان اينکه 
در سه سال گذشته 5,5 میلیون مودی جديد به واسطه بهره برداری از اطلاعاتی 

كه در اختیار ســازمان قرار گرفته است شناسايی شده اند، اظهار داشت: در سال 
1400 آمار موديان شناسايی شده نزديك به چهار میلیون نفر بود كه اين میزان 

در سال 1403 به حدود 9,5 میلیون نفر رسیده است.
وی در مورد پزشکانی كه از كارت خوان استفاده نمی كنند، گفت: بر اساس جزء )2( 
بند )ط( تبصره )6( قانون بودجه ســال 1402، همه حرف پزشکی مکلف بودند از 
دستگاه كارت خوان برای دريافت وجوه حاصل از معالجه بیمار خود استفاده كنند. 
در اين زمینه تخلفاتی از ســوی برخی افراد وجود داشــت كه ما هم مکلف بوديم 
گزارش اقدامات خود را به مجلس و هم مرجع صدور مجوز پزشکان ارائه دهیم. در 
ســال 1403 نیز افراد مکلف به استفاده از پايانه های فروشگاهی در صورت تخلف، 
مشمول جرائم ماده )24( قانون پايانه های فروشگاهی خواهند بود.مستوفی با اشاره 
به امکان گزارش تخلفات پزشــکان توسط مردم، بیان داشت: سازمان امور مالیاتی 
ســامانه ای را با عنوان »ســوت زنی« ايجاد كرده كه مردم می توانند تخلفات فرار 
مالیاتی را از طريق اين سامانه در اختیار سازمان قرار دهند. شهروندان با مراجعه به 

درگاه ملی مالیات به نشانی intamedia.ir/tax-fraud در قسمت ويژه »سوت 
زنی« گزارش های خود را ارســال كنند و از پاداش ويژه آن كه تا يك درصد مبلغ 

مالیات قطعی وصول شده خواهد بود، بهره مند شوند.
وی با بیان اينکه مردم می توانند شــکايات، پیشــنهادها و سوالات مالیاتی خود 
را از طريق ســامانه 1526، مركز ارتباط مردمی ســازمان امور مالیاتی كشــور 
مطرح كنند تا اين موارد از ســوی سازمان مورد رسیدگی قرار گیرد، افزود: البته 
ســازمان، صرف دريافت گزارشات مردمی فرد را متخلف اعلام نمی كند، بلکه از 
طريق واحدهای اجرايی كه در سازمان امور مالیاتی تاسیس شده، بازديد میدانی 
انجام داده و راستی آزمايی می كند.اين مقام مسئول ادامه داد: ناظر بر اين اقدام، 
ســازمان امور مالیاتی كشور ســه هزار و 700 پزشك متخلف در سال 1402 را 
كه به جای اســتفاده از دستگاه كارت خوان نســبت به اخذ وجه نقد و يا اجبار 
بیماران به واريز وجه به حساب های بانکی معرفی شده از سوی آنان اقدام كردند، 

شناسايی كرده است.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: بر اســاس آمار پنج سال اخیر، 41 
درصد از تصادفات منجر به فوت و 61 درصد از تصادفات جرحی در تهران 

مربوط به موتورسواران است.
سرهنگ سید ابوالفضل موســوی پور رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در 
نشســت خبری در جمع خبرنگاران گفت: طرح »10« از 18 دی ماه سال 
گذشته آغاز شــده و هدف آن افزايش ايمنی موتورسواران در شهر تهران 
اســت. در حال حاضر، حدود 4.5 میلیون موتورســیکلت در ســطح شهر 
تهران تردد می كننــد، در حالی كه جمعیت تهران نزديك به 9 میلیون و 

800 هزار نفر است.
سرهنگ موســوی پور گفت: بر اساس آمار پنج ســال اخیر، 41 درصد از 
تصادفــات منجر به فوت و 61 درصد از تصادفات جرحی در تهران مربوط 
به موتورســواران است. طرح »10« با هدف كاهش اين آمار نگران كننده و 

افزايش ايمنی در سطح شهر به كار خود ادامه می دهد.
رئیــس پلیس راهور تهران بزرگ بیان كرد: هــدف از اجرای طرح »10«، 
كاهــش تصادفــات منجر به فــوت، افزايــش انضباط اجتماعــی، بهبود 

رضايت مندی شــهروندان و كاهش آلودگی هوا در تهران اســت. در چهار 
ماه گذشــته، 6 میلیون و 600 هزار فقره اعمال قانون داشتیم. نمی توانیم 
بگويیم كه اين تعداد دقیقاً برابر با تعداد تخلفات است، زيرا بعضی ها چند 
بار جريمه شــده اند. نســبت به مدت مشابه ســال قبل، 7 درصد افزايش 
داشــته ايم. متأســفانه، افزايش تخلفات برای ما مايه خوشحالی نیست و 
امیدواريم كه تخلفات به حداقل برسد. توقیف وسايل نقلیه در پاركینگ ها 
هم به 31 هزار دســتگاه برای چهار ماهه گذشته رسیده است.او ادامه داد: 
در بخش تصادفات، خوشبختانه در مجموع، در سال جاری چهار ماهه 39 
نفــر معادل 16 درصد كاهش تصادفات منجر به فوت داشــته ايم. هرچند 
تصادفات منجر به جرح 9 درصد افزايش يافته است، اما تعداد فوتی ها 16 
درصد كاهش يافته اســت. 42 درصد از تصادفات در روز و 58 درصد در 
شــب رخ داده اند و عمدتاً در بزرگراه ها بوده است كه اين موضوع پیام های 
مهمی دارد. 8 درصد از تصادفات شــبانه عمدتاً به دلیل سرعت غیرمجاز 
در بزرگراه ها رخ داده اســت. توصیه می شود كه رانندگان با سرعت مجاز 

حركت كنند و قوانین را رعايت كنند.

۴۱ درصد موتورسواران عامل تصادفات مرگبار در تهران هستند
وزيــر تعاون، كار و رفاه اجتماعی با بیان اينکه اجرای كالا برگ الکترونیکی تکلیف 
قانونی است، گفت: امیدواريم دولت چهاردهم اين مسیر را ادامه دهد زيرا منابع آن 

از محل هدفمندی يارانه ها بوده است.
وزيــر تعاون، كار و رفاه اجتماعی گفت: اجــرای كالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی 
است و وزارت كار در دولت سیزدهم زيرساخت های مورد نیاز آن را فراهم كرده است. 
سید صولت مرتضوی در حاشیه همايش آموزشی توانمندسازی و توسعه سازمان های 
كارگری و كارفرمايی درباره سرنوشــت كالابرگ الکترونیکی گفت: اجرای كالابرگ 
الکترونیکی تکلیف قانونی اســت. وزارت كار در دولت سیزدهم زيرساخت های مورد 
نیاز آن را فراهم كرده است. وی با اشاره به يارانه تشويقی دولت افزود: طرح »فجرانه« 
و يارانه 220 هزار تومان تشويقی برای 3 ماه اجرا شد و نتايج خوبی به دنبال داشت.
وزير كار اظهار كرد: بالغ بر 230 هزار فروشگاه با اين وزارتخانه همکاری كرد و تمام 
منابع آن تأمین و بدون دغدغه عملیاتی شــد.مرتضوی گفت: امیدوار هستیم دولت 
چهاردهم اين مسیر را ادامه دهد زيرا منابع آن از محل هدفمندی يارانه ها بوده و اگر 
درآمدهای هدفمند شده وصول شود، اين يارانه پرداخت و كالابرگ الکترونیکی بايد 

برای خانوارهای مشمول شارژ شود.

کالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی است

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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